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Sevgili Okurlarımız, 

Bundan dört sayı önce Strata ile İlişkisel Sosyal Bilimler Kongreleri arasındaki 
rabıtayı pekiştirmek için dergimizde düzenli olarak kongre seçkilerine yer vere-
ceğimizi sizlere duyurmuştuk. Bu çabanın, yaşadığımız zorlu kültürel ve siyasal 
iklimde akademinin hayati ihtiyaçlarından olan dayanışma ağlarının örülmesi-
ne katkı sağlayacağına ve topluma ilişkisel bir perspektiften yaklaşmaya çalışan 
Türkiyeli araştırmacılar arasındaki iletişimi kuvvetlendireceğine olan inancımızı 
koruyoruz.  

Bu sene Ankara Dil Tarih Coğrafya Fakültesi’nde sekizincisini düzenlediğimiz 
İlişkisel Sosyal Bilimler Kongrelerinin sergüzeşti, Türkiye’de sosyal bilimlerdeki 
ilişkiselci yaklaşımın özellikle son on yılda giderek güçlenen bir araştırma irade-
sinden beslendiğini gösteriyor. Dergiyle kongre arasındaki organik ilişki ise bu 
iradenin şekillenmesindeki en önemli mekanizmalardan biri olmayı sürdürüyor. 

Bizler de bu saik doğrultusunda Strata’nın elinizde tuttuğunuz 16. sayısında 
geçtiğimiz yıllar boyunca düzenlenen İlişkisel Sosyal Bilimler Kongrelerinde 
genç araştırmacıların sundukları çalışmalara yer verdik. 

Dergimizin ilk makalesinde 2023’te ODTÜ’de düzenlediğimiz VII. İlişkisel Sos-
yal Bilimler Kongresi’nde sunduğu çalışmasıyla teşvik ödülüne layık görülen 
Özlem Cihan, İstanbul’da metrobüs hareketliliğin sosyo-mekansal ilişkisini ele 
alarak “Metrobüs profili diye bir şey var” iddiasının peşine düşüyor. 2019-2020 
yılları arasında düzenli metrobüs kullanan 29 katılımcıyla yapılan derinlemesi-
ne görüşmelere dayanan bu çalışmada Cihan, metrobüsün sunduğu hareketlilik 
pratiğinin katılımcıları nasıl özne haline getirdiğini ve mekanla kurulan ilişkinin 
bu öznelliğin inşasındaki rolünü sorguluyor. 

Dergimizin bir sonraki makalesi ise 2022 yılında İstanbul Gedik Üniversitesi’nde 
düzenlenen VI. İlişkisel Sosyal Bilimsel Kongresi’nde çalışmasıyla kongre teşvik 
ödülüne hak kazanan Öznur Yılmaz Artun’a ait. Beğeni sosyolojisi alanındaki 
bu çalışmasında yazar, kendimizi ifade etme araçlarımız olan beğenilerimizin 
toplumsal yapıyla kurduğumuz ilişkisinin anlaşılmasındaki öneminin altını 
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çiziyor. Farklı demografik profillere sahip kullanıcılarının kendilerini beğeniler 
aracılığıyla toplumsal olarak nasıl konumlandırdıklarını anlamaya çalışan Ar-
tun, çalışmasında bu amaca yönelik olarak çoklu uyum analizi yöntemini kulla-
nıyor. 

2020 yılındaki IV. İlişkisel Sosyal Bilimler Kongresi’ne kent sosyolojisi alanında-
ki çalışmasıyla katılan Halil Ecer’in bu sayıdaki “Müstesna Olmayan Kentlerin 
İstisna Halleri” başlıklı makalesi ise hukuk ve siyaset felsefesinin yönetsel bir rol 
atfettiği ‘egemen olanın’ kentte karşılığını tartışmaya açıyor. Bu bağlamda ça-
lışma, Türkiye kentlerindeki bazı gelişmelerin ‘istisna hali’ nosyonu kapsamın-
da ele alınıp alınamayacağı sorusunu hepimize sorduruyor. 

Dergimizin bu sayısındaki son araştırma makalesi ise Ceren Kulkul’a ait. Kul-
kul’un VI. İlişkisel Sosyal Bilimler Kongresi’nde sunduğu çalışmasıyla bağlantılı 
olarak geliştirdiği “Postseküler Kentin Dindar ve Seküler Karakteristiği” başlıklı 
makalesi, Türkiye ve Almanya ideolojik siyasi ajandaların sıklıkla tartışmalara 
konu olduğu ve hızlı göç alan ülkelerde, dindarlık ve sekülerlik arasındaki ça-
tışma ve müzakerelerin kentlerin yapısını doğrudan etkilediğine dikkat çekerek, 
İstanbul ve Berlin’i metropolleri post-seküler metropoller olarak ele alıp alama-
yacağımızı soruyor.  

Dergimizin bu sayısında iki kitap eleştirisine de yer verdik. Çağla Coşar, Güzel-
liğin Politikası – YouTube Güzellik Topluluğu üzerine yazdığı değerlendirme-
de, kitabın güzellik mitini güzellik YouTuberları ve “kadınsal” pratikler bağla-
mında incelerken, “kızsal uğraşlar” adı altında değersizleştirilen toplumsal pra-
tiklerin kadınlar için nasıl bir güçlenme aracına dönüştüğünü anlamak için zen-
gin bir birikim sunduğuna dikkat çekiyor. 

Tolga Ulusoy ise Türkiye’de sosyolojinin görece yeni gelişmekte olan bir alt 
disiplini olan görsel sosyolojideki önemli bir eksikliği gideren bir eseri, Görsel 
Sosyoloji: Kavramlar, Dönemler, Yöntemler’i merceğine alıyor. Ulusoy’u değer-
lendirmesi sosyal bilimlerde giriş kitabı yazmanın zorluklarını tartışarak başla-
dığı değerlendirmesinde, görmenin ve bakmanın toplumsal ve tarihsel olarak 
koşullandırılmış olduğuna dikkat çekiyor. Ulusoy’a göre Görsel Sosyoloji, giriş 
kitabı olma özelliğini aşan doyurucu içeriğiyle görsel malzemenin sosyolojideki 
kullanımına dair yeni yaklaşımları yetkin bir şekilde ortaya koyuyor. 

Yoğun bir mesai neticesinde derlediğimiz bu ikinci kongre seçkisinin, gelecekte 
Türkiye’de ilişkisel sosyal bilim pratiğinin serencamının izini sürmek isteyecek 
araştırmacılar için değerli bir kaynak olacağını umar, hepinize keyifli okumalar 
dileriz. 

Özlem Akkaya 
İstanbul, 2024 


